一 般 質 問 通 告 書

                            令和 7 年 8 月 28 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員    江崎貴大

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ
☐使用する  使用しない（どちらかにレ点を付ける）
※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 施設・設備の有効活用を

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

（1）施設使用の要件について
①催し物を開催するとすると会場となり得る施設はあるのか。（屋内・屋外）
②その中で営利目的でも使用できる施設はあるのか。
③営利を目的とした場合の利用を許可しない理由は。
④目的外使用を許可する要件は。
⑤使用料の差異をつけつつ施設利用の緩和を行わないか。
⑥はなのき広場の扱いは。
⑦個人で施設を使用することはできるのか。
⑧個人がレッスン等指導者として（営利含む）利用可能にならないか。
⑨企業が貸会議室として利用できる施設及び条件は。
⑩より利用しやすいようにならないか。

（2）備品の有効活用について
⑪閉校・閉鎖した施設、また現存施設でも使用していない物品の有効活用は。
⑫学校に設置したエアコン導入にあたり用途等条件はあるのか。
⑬閉校後のエアコンの活用方法は。
⑭十四山中学校跡地に設置してあるエアコンの有効活用を。

答 弁 者 市長、担当部課長

14

件  名 安心安全な情報ツールの利用を

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

（1）情報の受け取りについて
①子どもたちへのネットリテラシー教育の取り組みは。
②SNS の危険性や「怪しい求人」「闇バイトへの勧誘手口」について、どの

程度どのように取り扱われているか。
③警察や学校、地域との連携体制はどのように構築されているのか。
④相談窓口について、子どもや保護者が安心して利用できる体制が整ってい

るか。
⑤特殊詐欺被害の状況と対応は。

（2）情報の発信について
⑥誤情報の拡散への対応は。
⑦データ放送を活用した市民への情報発信について防災面からの見解は。
⑧データ放送を活用した市民への情報発信について広報面からの見解は。
⑨データ放送を、第 3 の情報発信ツールとして導入する考えは。

答 弁 者 市長、担当部課長